

PROTOKÓŁ NR XV / 2008

z posiedzenia Rady Gminy Osiek
odbytego w dniu 15.04.2008 r.

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, dwóch radnych nieobecnych usprawiedliwionych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Kłós, który powitał wszystkich radnych, sołtysów i przybyłych gości.

- a) na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.
- b) następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad oraz wniosek Wójta Gminy w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dodatkowych punktów :
 - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia organizacji punktu przedszkolnego na terenie gminy Osiek
 - podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Osiek
 - wystąpienie Wójta Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2007.
- c) Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad.
- d) Radni do protokołu z poprzedniej sesji nie wnieśli żadnych uwag i jednogłośnie przyjęto protokół.

Ad. 2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007r.

Wójt Gminy Pani Stanisława Kurowska omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007r. Następnie Przewodnicząca Komisji Gospodarczej wyjaśniła, że sprawozdanie to szczegółowo było omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie członkowie poprosili tylko o wyjaśnienie przebiegu ściągłości zaległości podatkowych. Zastrzeżeń nie wniesiono – Komisje zaopiniowały wykonanie budżetu gminy pozytywnie i wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Urszula Szczepińska przedstawiła:

- uchwałę Nr 029/g252/R/III/08 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 01.04.2008r, gdzie skład orzekający stwierdził, że wykonanie budżetu zostało sporządzone zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zasad i terminów sporządzania sprawozdawczości budżetowej.

- uchwałę Nr 041/g252/A/III/08 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 03.04.2008r, w której skład orzekający pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osiek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Osiek z tytułu wykonania budżetu za 2007r.
- opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2007r i Uchwałę Nr 1/2008 z dnia 31.03.2008r w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy za 2007r i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Osiek – gdzie Komisja również pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Osiek za 2007r i wnosi o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Osiek. Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok głosowało 13 radnych (2 radnych nieobecnych, usprawiedliwionych).

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Osiek za 2007 r. Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kłós. Dyskusji nie podjęto.

Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (2 radnych nieobecnych, usprawiedliwionych). Uchwała Nr XV/80/2008 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Osiek za 2007r została podjęta.

Ad. 4. Opinię i stanowisko dot. sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia za 2007 r. przedstawiła Przew. Komisji Gospodarczej Pani Teresa Eggert. Uwag nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała nr XV/81/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pani Stanisława Kurowska.

Pytań nie zgłoszono. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych(2 radnych nieobecnych, usprawiedliwionych).

Uchwała Nr XV/82/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została podjęta.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości. Projekt uchwały omówił i przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/83/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołów.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Osiek. Projekt uchwały i stanowisko wspólnych Komisji przedstawiła Teresa Eggert – Przewodnicząca Komisji Gospodarczej. Uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/84/200 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia organizacji punktu przedszkolnego na terenie gminy Osiek.

Projekt uchwały omówiła oraz przybliżyła istotę sprawy Pani Elżbieta Lipke – Dyrektor Szkoły. Uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/85/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawiła Pani Stanisława Kurowska – Wójt Gminy.

Ad. 10. Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos V-ce Staroście Panu Kazimierzowi Chyła, który ustosunkował się do pytań :

- radnej Pani Teresy Eggert o przybliżenie działań Starostwa do sytuacji szpitala Św. Jana w Starogardzie Gd.
- Przewodniczącego Rady Gminy o przybliżenie sprawy związanej z PKS-em
- sołtysa sołectwa Suchobrzeźnica, co Starostwo zamierza zrobić z placem naprzeciw Starostwa, który jest nieutwardzonym miejscem parkingowym dla interesantów starostwa.

Na tym posiedzenie zakończono.